
 

tel.: 564 602 820, fax: 564 602 427, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu   

Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace 
na veřejnou zakázku malého rozsahu 

zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu s 
Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek č. 05/21 ze dne 29. 6. 2021 

 
Název veřejné 
zakázky: 

„Administrace systému slev a výhod – Rodinné pasy a Senior pasy 
Kraje Vysočina 2023 - 2024“ 

Předmět veřejné 
zakázky 

Služby 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Jihlava, Žižkova 1882/57 

Kontaktní osoba: Bc. Roman Sýkora, sykora.r@kr-vysocina.cz 

Prokázání 
kvalifikace 

Podmínky prokázání kvalifikace jsou stanoveny v zadávací dokumentaci 
článek 8. 

Pravidla pro 
hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem veřejné zakázky je ekonomická výhodnost, a 
to nejnižší nabídková cena včetně DPH, resp. v případě neplátců DPH je 
celková cena nabídnutá dodavatelem. 

Lhůta a místo pro 
podání nabídek 

Nabídky budou doručovány písemně dle článku 12 této zadávací 
dokumentace. 
Lhůta pro podání nabídky končí dne 10. 5. 2023 ve 11:00 hod. 

Profil zadavatele: 
Zadávací dokumentace je přístupná na profilu zadavatel 
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

 
1. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky  
Základním cílem veřejné zakázky je zajištění realizace systému Rodinných pasů Kraje Vysočina 
a Senior pasů Kraje Vysočina v roce 2023 a 2024 (dále též „Projekt“ nebo „Systém“). Systémy 
jsou zaměřené na zlepšení úrovně nabízených slev pro rodiny a seniory. Jedná se o Systémy 
poskytování slev a dalších výhod rodinám s alespoň jedním dítětem do 18 let věku a osobám ve 
věku od 55 let („seniory“). Cílem veřejné zakázky je zajištění provozu těchto systémů a rozvoj 
sítě poskytovatelů slev pro rodiny s dětmi a seniory, zapojení dalších rodin a seniorů do 
systému, které mohou čerpat výhody slevového systému a aplikace k oběma systémům. 
Pro účastníky je zapojení do systému Rodinných a Senior pasů Kraje Vysočina bezplatné a po 
celou dobu realizace bude bezplatné. Cílovou skupinou projektu a zaměření předmětu veřejné 
zakázky jsou jednak rodiny s dětmi a osoby ve věku 55 let a výše, a dále pak i poskytovatelé 
slev.  
 
Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je součástí přílohy č. 1 této zadávací 
dokumentace. 
 
2. Místo plnění zakázky: 
Jednotlivá dílčí plnění budou předávána na Krajském úřadě Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, 
případně na jiném místě na území Kraje Vysočina nebo v sídle dodavatele, pokud bude 



 

 Číslo stránky 2 z 5 

odsouhlasené zadavatelem. 
 
3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 1 622 000 Kč bez DPH. 
 
4. Požadavky na varianty nabídky 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 
5. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
Dodavatel stanoví nabídkovou cenu:  
Celkovou částkou stanovenou za předmět plnění veřejné zakázky - ocenění v předepsané 
struktuře dle Přílohy č. 5 této zadávací dokumentace. 
Nabídková cena bude uvedena v CZK.  
Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), 
samostatně DPH a nabídková cena včetně DPH. 
Nabídková cena v této skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky (viz Příloha č. 2 této 
zadávací dokumentace). 
Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídková cena bude 
stanovena jako cena »nejvýše přípustná«! 
 
6. Obchodní podmínky  
Zadavatel stanoví obchodní a smluvní podmínky veřejné zakázky formou závazného textu 
smlouvy, která tvoří přílohu č. 4 této výzvy. 
Smlouva bude uzavřena dle přílohy č. 4 této výzvy, s tím, že bude před podpisem upravena dle 
údajů z nabídky vybraného dodavatele na místech k tomu vyznačených a doplněna o přílohy. 
Dokument návrhu smlouvy se do nabídky nepředkládá. 
Zadavatel požaduje, aby v nabídce dodavatel předložil dokument Rozpočet, který je vložen jako 
příloha č. 5 této zadávací dokumentace. 
 
7. Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 
Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze v případě změny sazeb DPH. 
 
8. Požadavky na prokázání způsobilosti dodavatelů 
Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti ve smyslu § 74 zákona o zadávání 
veřejných zakázek a také prohlášení dle Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ve znění poslední 
novely Nařízením Rady (EU) č. 2022/576. 
Podle § 74 odst. 1 zákona způsobilým není dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 



 

 Číslo stránky 3 z 5 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podle § 74 odst. 2 zákona výše citovanou podmínku 
podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 
orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 
odstavce 1 písm. a) splňovat 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
Podle § 74 odst. 3 zákona, účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené 
v § 74 odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 
Dle Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ve znění poslední novely Nařízením Rady (EU) č. 2022/576 
dodavatel/účastník řízení čestně prohlásí, že není: 

 fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

 právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

 fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

Dále prohlašuje, že nebude veřejnou zakázku realizovat společně s jiným dodavatelem či 
prostřednictvím poddodavatele, jehož podíl na plnění veřejné zakázky tvoří více než 10 % 
hodnoty zakázky, který je: 

 fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 
 právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 
 fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo 

na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 
Dodavatel do nabídky vloží vyplněné a podepsané Čestné prohlášení o splnění základních 
kvalifikačních předpokladů dodavatele – Příloha č. 3 zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel dále požaduje: 
 

 Výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné evidence, pokud je v nich dodavatel zapsán 
(ne starší než 3 měsíce před zahájením zadávání). 

 
 Oprávnění k užití ochranné známky kombinované „Senior pas“ zapsané u Úřadu 

průmyslového vlastnictví České republiky pod číslem zápisu 303804 včetně autorských 
děl souvisejících s projektem Senior Pas (zejména vizuál karty, logo a název). 

 
9. Dodací podmínky 
Předpokládaný termín zahájení plnění:  ihned po podpisu smlouvy, předpoklad květen 2023 
Termín ukončení plnění veřejné zakázky: 31. 12. 2024 



 

 Číslo stránky 4 z 5 

 

10. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, jiné požadavky zadavatele na plnění 
předmětu veřejné zakázky 

Všechny podmínky a požadavky zadavatele vymezené zadávacími podmínkami budou 
součástí návrhu smlouvy, návrh smlouvy bude tedy odpovídat zadávacím podmínkám 
a nabídce dodavatele 
Nabídka bude předložena v jednom originále v písemné formě, v českém jazyce. 
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  
Nabídka bude podána na adresu pro podání nabídek, uvedenou zadavatelem v oznámení 
o zahájení zadávacího řízení či výzvě.  
Zadavatel doporučuje, aby všechny listy nabídky včetně příloh buly řádně očíslovány 
vzestupnou číselnou řadou a nabídka zajištěna proti neoprávněné manipulaci. Jednotlivé 
listy nabídky mohou být očíslovány ručně, avšak takovým způsobem, že číslování bude vždy 
jednoznačné, a neuvede zadavatele v omyl. 
 
Dodavatel doporučuje pro sestavení nabídky řadit dokumenty v tomto pořadí:  
 Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu dodavatel závazně použije Přílohu č. 2 – 
Krycí list nabídky (vzor). Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné 
zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a dodavatele (včetně osob zmocněných 
k dalším jednáním), nejvýše přípustná nabídková cena v členění podle zadávací 
dokumentace, datum a podpis osoby oprávněné za dodavatele jednat. 
 
 Vyplněný rozpočet předmětu plnění veřejné zakázky. Pro předložení nabídkové 
ceny dodavatel závazně použije přílohu č. 5 – Nabídková cena odborné přípravy (vzor) 
Zadávací dokumentace a doplní požadované údaje. Dodavatel vloží vyplněnou přílohu č. 5., 
Zadávací dokumentace. 

 
 Doklady, jimiž dodavatel prokáže splnění kvalifikace. V rozsahu a formě 
požadované touto Zadávací dokumentací v bodě 8.  
 

11. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 
Základním kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena včetně DPH, resp. v případě neplátců 
DPH je celková cena nabídnutá dodavatelem. 
 
12. Podání nabídky 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 5. 2023 v 11.00 hod. 
Nabídka bude doručena na adresu Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor sociálních věcí, Žižkova 
1882/57, 586 01 Jihlava v řádně uzavřené obálce opatřené na přelepu razítkem a na přední 
straně označené: „Veřejná zakázka: Rodinné pasy a Senior pasy Kraje Vysočina 2023 - 2024“. 
Na obálce bude uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení v případě podání nabídky po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
Nabídky je možné doručit poštou nebo osobně ve dnech pondělí a středa předat na podatelně 
zadavatele, na adrese: Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 586 01 Jihlava v době od 8.00 
hod. do 16.00 hod., poslední den lhůty do 11:00 hod., a ve dnech úterý, čtvrtek a pátek v době 
od 8.00 hod do 13.00 hod. 
Splnění lhůty pro podání nabídek se posuzuje podle podacího razítka podatelny zadavatele. 



 

 Číslo stránky 5 z 5 

Splnění lhůty pro podání nabídek se posuzuje podle podacího razítka podatelny zadavatele. 
 
13. Ostatní podmínky zadávacího řízení 
Nabídky, které nesplní požadavky uvedené v zadávacích podmínkách, mohou být z hodnocení 
vyřazeny. 
Zadavatel zruší bez zbytečného odkladu zadávací řízení, pokud: 

- nebudou ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, 
- budou z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni dodavatelé. 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení kdykoli do uzavření smlouvy, a to i bez uvedení 
důvodu.   
Zadavatel si vyhrazuje právo snížení rozsahu předmětu veřejné zakázky.  
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je subdodavatelem jiného 
dodavatele, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 
Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nebudou otevřeny. 
Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek. 
Žádný z dodavatelů nemá ani ve výše uvedených případech nárok na náhradu nákladů 
spojených s vypracováním a podáním nabídky. 
 
19. Seznam příloh zadávací dokumentace 

 Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

 Příloha č. 2 - Krycí list nabídky  
 Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 Příloha č. 4 – Návrh smlouvy  
 Příloha č. 5 – Rozpočet předmětu plnění veřejné zakázky 
 
V Jihlavě ........................... 
 
 
 
 …………………………….. 
 Mgr. Jan Tourek 
 Radní kraje 


		2023-04-26T10:18:48+0200
	Mgr. Jan Tourek




